

Det er nok ledige næringsarealer nå

2024-07-02

Optional[© Fanaposten]

Alle artikler er beskyttet av lov om opphavsrett til åndsverk. Artikler må ikke viderefremmes utenfor egen organisasjon uten godkjenning fra Retriever eller den enkelte utgiver.

Les artikkelen ved å klikke her.

4 MENINGER

Tirsdag 2. juli 2024

FANAPOSTEN

MENINGER

Dagens sitat

Tålmodighet er noe du beundrer hos sjåføren bak deg, men ikke hos den foran deg.

Ukjent

Epost: Send oss ditt innlegg på debatt@fanaposten.no

Vi sikret nasjonalt gjennomslag for kontant betaling

Fanabu engasjerte seg i politikken for å styrke forbrukeres rett til å betale med kontanter, som resulterte i to nasjonale politiske gjennomslag og lederrolle i nasjonal organisasjon.

Kim Hamre, Leder for JA til kontanter og organisatorisk nestleder i Hordaland Senterungdom, Fana



NASJONALT GJENNOMSLAG: Kim Hamre sammen med Trygve Slagsvold Vedum på Stortinget. Fanabuen har engasjert seg i politikken for å styrke forbrukeres rett til å betale med kontanter.

FOTO: PRIVAT

MENINGER

Jeg har siden 2020 engasjert meg for folks rett til å betale med kontanter, noe som begynte da jeg selv ble nektet å betale med kontanter på en virksomhet i Bergen. Jeg husker at det første jeg tenkte var at "Er ikke kontanter et tvungen betalingsmiddel, hvordan kan man nekte å ta betalt i kontanter", så prøvde jeg å finne ut om det var flere som hadde samme problem. Da fant jeg Facebook gruppen "JA til kontanter", som den gang hadde ca. 40.000 medlemmer, der var det mange som engasjerte seg i postet daglige innlegg.

Kunne ikke la det passere

Det som virkelig fikk meg til å engasjere meg for folks rett til å betale med kontanter, var når

jeg leste innlegg fra og om både eldre mennesker som slet med det digitale og folk med funksjonsnedsettelser som ikke mestrer de digitale betalingsmidlene. Jeg leste sterke innlegg fra slike folk og pårørende, om hvordan de ikke fikk kjøpt billett på bussen, der noen ble bøtelagt for å ikke kunne betale med annet enn kontanter mens b.l.a. en 80-åring ble nektet adgang på bussen for å ikke kunne betale med annet enn kontanter. Jeg husker at jeg ble opprørt opprørt over dette og alle som opplevde slikt, det er ikke riktig å behandle folk slik!

Noen må gjøre noe

Jeg husker å ha tenkt den gang tilbake i 2020 at noen må gjøre noe med dette, vi kan ikke la folk bli utsatt for denne uretten og spesielt ettersom vi har en lov i Norge som beskytter folks rett til å betale med kontanter men som ikke blir etterfulgt. Etter en liten stund, fant jeg ut av at skal noe skje så er jeg nødt til å ta tak i problemet selv og gjøre noe med det. Jeg kom fort til å tenke på at dette er en politisk sak, som må gjøres noe med i politikken og beste måten å sikre gjennomslag er å engasjere seg i et politisk parti. Jeg valgte det partiet jeg folte meg mest enig med etter en stund med vurderinger av ulike partier og meldte meg inn i Senterpartiet og meldte også Senterungdommen.

Årevis med politisk arbeid

For å skape politisk gjennomslag nasjonalt, så var jeg klar over at det var noe som ville ta tid og mye engasjement. Jeg engasjerte meg derfor så mye som mulig i Bergen senterparti, men også i ungdomslaget for å bygge kjennskap til folkene der og lære om hvordan politiske prosesser fungerer. Jeg lærte mye på relativt kort tid og fikk være med på ganske mye, i tillegg var jeg relativt god på å få ting ut i sosiale medier og skape engasjement. I 2022 ble jeg oppdaget av sentrale folk i organisasjonen JA til kontanter, for mitt arbeid og ble etter kort tid ut-

nevnt som leder for organisasjonen. Med dette vervet hadde jeg mer tyngde og klarte å skape medieblest om saken og etter hvert stor støtte i både Senterpartiet og ungdomslaget deres.

Nasjonale gjennomslag

Da jeg ble plukket ut til Senterungdommens nasjonale toppskolering for kommende politiske talenter, så fikk jeg lære veldig mye om hvordan man fronter politiske saker og skaffer gjennomslag for de. I tillegg gav de meg sjansen til å legge frem mine beste argumenter for kontant-saken for selveste finansministeren (Trygve Slagsvold Vedum) i mars 2022, når vi fikk møte han på Stortinget. Da argumenterte jeg for en side av saken som var tilgangen på kontanter og hvor dårlig den var rundt om i landet, i tillegg til at banker i stadig større grad svekker kontantjenestetilbudet. Bare en knapp måned senere, så kom det en pressemelding om at regjeringen skulle styrke alle bankenes plikt til å tilby kontantjenester i hele landet. Det var mitt aller første politiske gjennomslag og føltes litt uvirkelig ut, siden den gang kjente Trygve (Sp) meg igjen som kontantfyren.

Senere jobbet jeg tettere opp mot Emilie Enger Mehl (Sp) og justis- og beredskapsdepartementet, for å prøve og skape politisk gjennomslag der siden de hadde ansvaret for selve lo-

ven om at kontanter er et tvungen betalingsmiddel. Jeg har fått vært heldig å møte henne et par ganger og snakket om dette både med hun og i møte med folk i departementet hennes

Endelig skjedd det

I 2022 kom i tillegg beskjeden om at regjeringen ønsket å styrke retten til å betale med kontanter og personlig jobbet jeg mye i den tiden med å forsvare dette ønsket både i media og politisk, siden det var flere næringsdrivende og deres organisasjoner som var helt imot dette som b.l.a. Cutters som uttalte at de heller ville gå i fengsel enn å ta imot kontanter. I mai kom regjeringens forslag om å styrke folks rett til å betale med kontanter til votering i Stortinget, som fikk et stort flertall fra alle partiene utenom Høyre og pasientfokus og i juni så ble det avgjort av kongen i statsråd at den skal tre i kraft fra 1. Oktober i år.

Veien mot politiske gjennomslag har vært lang, lærerik og ikke minst ganske givende. Det er veldig godt å kunne tenke på at jeg har gjort noe og kjempet for en sak som jeg og mange andre tror på.

Det er samtidig veldig rart å tenke på at en mann som meg fra et sted som Fana, har betydning så mye for å skape slike nasjonale gjennomslag. Noe som viser at et menneske kan utgjøre store forskjeller, om man tørr å prøve.

Det er nok ledige næringsarealer nå

Gunnar Mikkelsen, koordinator i Forum for natur og friluftsliv Hordaland, På Filadelfi, regjonesekretær i Naturvernforbundet Hordaland

MENINGER

Den 19. juni bekræftet byutviklingsbyråd Kahrs (via sin saksbehandler) vår mistanke om at Bergen kommune ikke har noen som helst oversikt over ledige næringsarealer i kommunen. Bekreftelsen kom etter at Ingrid

Nergaard Fjeldstad (Venstre) sendte inn et skriftlig spørsmål om temaet til byråden.

Bare langs Flyplassvegen er det da trolig rundt 300 dekar (tilsvarende 42 fotballbaner) ledige næringsarealer - om man også teller med arealet som er satt av på sørsiden av Flyplassvegen i den omstridte kommunedelplanen for Birkeland, Liland, Adland og Espeland (her jobbes det nå med en reguleringsplan). Likevel signaliserte byråden nye

lig i BT at Postens godkjente reguleringsplan også må realiseres - denne planen legger til rette for ytterligere 210 dekar næringsareal. Dette kommer da i tillegg til de 300 dekanene som er gravd opp og sprengt vekk eller avsatt langs Flyplassvegen fra før.

For øvrig er det helt sikkert store ledige næringsarealer i andre deler av Fana og Ytrebygda - og selvsagt også i andre bydeler. Hvor mye det er, er

det altså - utrolig nok - ingen som vet! Likevel hører vi stadig fra de som lever av å utvikle næringsarealer, at de må ha mer og mer arealer. Selvsagt hevder de det - det er jo dette de tjener penger på - altså i stor grad å ødelegge natur og da selge planerte og byggekla- re tomter videre til bedrifter.

Det er ganske utrolig at Høyre og resten av byrådet ikke trekker i bremsen nå, og sier at nok får være nok - at vi nå har ødelagt (el-

ler regulert) nok natur- og friluftslivsarealer. Hva med verdiene som intakte naturområder har for allmennheten, folkehelsen vår og alle de artene som lever i disse områdene før de blir sprengt bort og utplanert? Dere er jo valgt inn av og for innbyggerne - ikke primært for de som lever av å utvikle næringsarealer. Arealpolitikken er selvsagt nært knyttet både til klima- og naturkrisen - og her har Bergen kommune rikelig med anledninger til å feie for egen dør...

Fanaposten

Lokalavis for bydelene Fana og Ytrebygda. Østre Nesttunveg 6, Nesttun, 5653 Bergen.
Ansvarlig redaktør og daglig leder: Ståle Mellhus
Telefon: 55 11 80 10 - Utgiver: Fanaposten AS, Postlagt i Bergen
Trykk: Schibsted Trykk, Drottningsvik. Fanaposten er eid av Amedia.



Fanaposten arbeider etter Vær varsom-plakatens regler for god presseskikk, og redigeres i henhold til Redaktørplakaten. Den som mener seg rammet av urettmessig avisomtale, oppfordres til å kontakte redaksjonen. De kan også henvende seg til PPU - Norsk Pressforbund, Postboks 46 Sentrum, 0101 OSLO.